
Til sagen ”Natbevillinger i Indre By”

1 Indre By Lokaludvalg har drøftet natbevillinger til restaurationer i Indre By; dvs. 
2 restaurationer, som har tilladelse til at servere alkohol efter kl. 24. Flere restaurationer i 
3 Indre By, der har haft natbevilling, ser ud til at være lukket. Det gælder Kiss Kiss, Mirror, 
4 Rumors og Trixie.

5 Lokaludvalget beder om at få dette bekræftet, idet vi går ud fra, at deres natbevilling er 
6 ophørt med lukningen.

7 Lokaludvalget har forstået, at en ny ejer af en restauration, der er lukket, skal søge om en 
8 ny natbevilling til restaurationen. Natbevillingen kan ikke overdrages fra den hidtidige ejer 
9 af restaurationen til den nye ejer. Hvis det er rigtigt, må det betyde, at en ny ejer af en 

10 restauration i Middelalderbyen ikke vil kunne få en natbevilling pga. stoppet for nye 
11 nattilladelser, som kommunen besluttede i 2018. Lokaludvalget beder om at få bekræftet 
12 rigtigheden af dette.

13 I givet fald foreslår lokaludvalget, at I orienterer restaurationsbranchen om, at en køber af 
14 en restauration ikke kan have en forventning om, at en natbevilling, der er givet til 
15 sælgeren af restaurationen, automatisk videreføres. Bevillingsprocessen starter forfra.

16 Lokaludvalget har drøftet, hvorvidt der kan gøres undtagelser fra ovennævnte 
17 bestemmelser for restaurationer i Middelalderbyen, der har en kulturhistorie. Det beder vi 
18 om jeres vurdering af. Med kulturhistorie mener vi restaurationer, som har eksisteret i 
19 mere end en menneskealder og som er uløseligt knyttet sammen med Københavns 
20 historie.

21 Lokaludvalget er opmærksom på, at antallet af natbevillinger er stigende i områderne rundt 
22 omkring Middelalderbyen, særligt i området nord for Middelalderbyen, bl.a. i 
23 Fredericiagade og Borgergade. Der er tale om beboelsesområder, hvorfor vi gerne hører 
24 fra jer om, hvordan I vil vende denne udvikling.

25 Afslutningsvis vil lokaludvalget rose jer for arbejdet med natbevillinger i Middelalderbyen 
26 og for, at antallet af natbevillinger i Middelalderbyen er faldet.

27 Med venlig hilsen


